УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕПАРТАМЕНТА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

         АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САРАНСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5»

П Р И К А З  №____

от  29 августа 2024 г.                                                                         г.о. Саранск

о режиме работы МОУ «Средняя школа №5»

на 2024-2025 учебный год

В целях рациональной организации образовательного процесса МОУ «Средняя школа

№5», обеспечения санитарно-эпидемиологических требований, а также требований

безопасности в условиях сохранения риска распространения коронавирусной инфекции и в

соответствии Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020

г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 г. №2 «Об

утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды

обитания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить в МОУ «СОШ №5» с 02.09.2024 по 26.05.2025 следующий режим работы:

1. Начало 2024-2025 учебного года -  2 сентября 2024 года. Режим работы в 2024-2025

учебном году для 1-11-х классов - пятидневная учебная неделя. Для 1-х, 2-х, 4-11-х классов:

уроки проводятся в первую смену; для 3-х классов: уроки проводятся во вторую смену.

Продолжительность уроков  (кроме 1-х классов) – 40 минут. Обучение в 1-х классах в

первом полугодии осуществляется с использованием «ступенчатого» режима обучения (в

сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре - по 4 урока по

35 минут каждый).

2. Утвердить на 2024-2025 учебный год расписание уроков 1-4 классов (Приложение 1) и

расписание уроков 5-11 классов (Приложение 2).

3. Утвердить на 2024-2025 учебный год расписание звонков:

Понедельник
1 смена Продолжительность

перемен

7.50-07.55 Церемония поднятия флага и

исполнение гимна Российской

Федерации

-

08.00-08.40 Внеурочное занятие

«Разговоры о важном»

 проводится до начала 1 урока

20 мин

1 урок 09.00 – 09.40 20 мин.

2 урок 10.00 – 10.40 20 мин.

3 урок 11.00 – 11.40 15 мин.

4 урок 11.55 – 12.35 10 мин.

5 урок 12.45 – 13.35 10 мин.

6 урок 13.45 – 14.15 10 мин.

7 урок 14.25 – 15.05 -

2 смена

13.35 – 14.15 Внеурочное занятие

«Разговоры о важном»

 проводится до начала 1 урока

20 мин.

1 урок 14.35 – 15.15 10 мин

2 урок 15.25 – 16.05 10 мин.

3 урок 16.15 – 16.55 10 мин.

4 урок 17.05 – 17.45 -

Вторник-пятница

1 смена Продолжительность

перемен

1 урок 08.00 – 08.40 20 мин.

2 урок 09.00 – 09.40 20 мин.

3 урок 10.00 – 10.40 20 мин.

4 урок 11.00 – 11.40 15 мин.

5 урок 11.55 – 12.35 10 мин.

6 урок 12.45 – 13.25 10 мин.

7 урок 13.35 – 14.15 -

Пятница

14.20-14.25

Церемония спуска флага и исполнение

гимна Российской Федерации

2 смена

1 урок 13.35 – 14.15 20 мин.

2 урок 14.35 – 15.15 10 мин.

3 урок 15.25 – 16.05 10 мин.

4 урок 16.15 – 16.55 10 мин.

5 урок 17.05 – 17.45 -

4. Утвердить график организации горячего питания обучающихся МОУ «Средняя школа №5»

на 2024-2025 учебный год.

08.40-09.00 1 классы, 5 классы

09.40-10.00 2 классы, 4 классы

10.40-11.00 6 классы, 7 классы

11.40-11.55 8-11 классы

12.35-12.55 Обед ГПД и детей с ОВЗ

14.15-14.35 3 классы

5. Утвердить график дежурства администрации МОУ МОУ «Средняя школа №5» на 2024-

2025 учебный год:

День недели Администратор

Понедельник Карпунина Т.Г., зам. директора по УВР

Вторник Мартышкин П.А., педагог-организатор ОБЗР

Среда Буренкова Л.М., зам. директора по УВР

Четверг Ильин А.Е., зам. директора по УВР

Пятница Полежайкина Н.П., зам. директора по АХЧ

6. Утвердить график проветривания, ежедневных влажных уборок и генеральных уборок

помещений МОУ «СОШ №5» (Приложение 3).

7. Контроль за исполнением пунктов 1-3 настоящего приказа возложить: в части организации

образовательного процесса в 1-4 классах - на заместителя директора по УВР Карпунину

Т.Г., в части организации образовательного процесса в 5-11 классах  - на заместителя

директора по УВР Ильина А.Е.

8. Контроль за исполнением пункта 4 настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Карпунину Т.Г.

9. Контроль за исполнением пункта 6 настоящего приказа и соблюдением СП 2.4.3648-20 и

СанПиН 1.2.3685-21 возложить на заместителя директора по АХЧ Полежайкину Н.П.

10. Общий контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. директора МОУ «СОШ №5»    Л.М. Буренкова

С приказом ознакомлены:

		2024-09-02T08:18:17+0300
	Буренкова Людмила Михайловна